
AKT - THEMELIMI 
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR 

KURTI -2018 " SH. PK 

Sot, me date 27.11.2018, une I nenshkruari: 

Z ARTAN KURTI , I biri i Xhavit e Qamile, i datelindjes 05.06.1985 , lindur ne 
Kamez dhe banues ne Rruga Gani Kryeziu Tirane, i identiflkuar nga pasaporta 
me nr BG8895179 e nr personal 150605079Q , madhor e me zotesi te plate 
juridike dhe per te vepruar. 

Ne perputhje me ligjin 9901, date 14.04.2008, "Per Tregtaret dhe Shoqerite 
Tregtare" dhe Iigjit nr. 9723, dt. 03.05.2007 "Per Qendren Kombetare te 
Biznesit", te ndryshuar kam vendosur te themeloj nje Shoqeni me Pergjegjesi te 
Kufizuar te emeruar " KURTI -2018 	" Sh.p.k.(me poshte referuar Si 

"Shoqeria"), duke nenshkruar kete Akt Themelimi. Aktiviteti i kesaj Shoqerie do 
te rregullohet nga Statuti i saj, I dli eshte pjese perberese e ketij Akti Themelimi. 

Neni 1 
Emri I Shoqenise eshte" KURTI -2018 "Sh.p.k. 

Neni 2 
Selia zyrtare e Shoqerise ndodhet ne adresen: Banese Private, nr 112, Bulevardi 
Blu Kamez, Zona Kadastrale 2066, Tirane , Shqiperi. Shoqeria ka te drejte te 
hape dege apo fihiale ne te gjithe territorin e Republikes se Shqiperise. 

Neni 3 

Kohezgjatja e aktivitetit te Shoqenise do te jete e pakuflzuar dhe fillon qe prej 
dates se regjistrimit te saj ne Regjistrin e Shoqerive Tregtare prane Qendres 
Kombetare te Regjistrimit (QKR). 

Neni 4 
Objekti i veprimtarise se shoqerise eshte si me poshte: 

- 	Importim dhe eksportim si dhe tregetim me shumice dhe pakice 
Mishi Peshe e Gjalle gjedhe , te imta, te leshta, dhi (te dhirta), 
derra etj. 

- 	Mbareshtim, rritje per gjedhe , te imta, te leshta, dhi (te dhirta) 
derra etj. 

- 	Aktivitet ne thertore per therje te gjedhe, te imta, te leshta, dhi 
(te dhirta) derra etj 

- Prodhimi perpunimi dhe tregetimi I prdukteve te mishit import-
eksportin e tyre. 

- 	Importim dhe eksportim si dhe tregetim me shumice dhe pakice e 
artikujve te ndryshem industrial e ushqimor, pjese kembimi te 



paisjeve kompjueterike,elektro shtepiake, si lavatrice, frigorifer, 
televizore, aspi ratore, kondicionere et]. 
Tregetimin e artikujve te ndryshem te te gjitha Ilojeve me 
shumice dhe me pakice, artikuj te ndryshem ushqimor, elektrike, 
kompjuterike,hidrosanitare, hid raulike, prod hime qeramike, 
konfeksione te ndryshme, prodhime kozmetike dhe estetike, bime 
medicionale dhe eterovajore 
Prodhimi dhe tregetimi I artikujve bujqesor, blektoral, frutikulture, 
o!ivi culture, perime dhrithera e tier, si dhe perpunimi I tyre 
industrial, import-eksportin e tyre. 
Tregetim te lendes drusore, bojrave te ndryshme plastike per 
mure e fasada, kimikate e lende te para per prodhimin e tyre. 
Hapje dhe shfrytezim hotelesh, bare, restorante, diskoteka, 
qendra pushimi dhe curative. 
Investime dhe pjesemarje ne investime duke bashkepunuar me 
shoqeri te tjera vendase dhe te huaja ne fushat e industries, 
bujqesise, industries ushqimore transport si dhe ndertim te 
objekteve si te banesave shume kateshe , ura e kanalizime, 
dekore te fasadave e rikonstruksione te godinave te Ilojeve te 
ndryshme, etjera. 
Aktivitet ne fushen e transportit te brendshem e te jashtem per 
udhetare e per malira ne menyre tokesore si dhe sevise per te 
gjitha Ilojet e automjeteve. 
Kerkim, shfrytezim, nxjerrjen dhe perpunimin e mineralit te 
kromit dhe nenprodukteve te tij, transportimin e produkteve me 
siper ne te gjithe vendin dhe jashte tij, p0 keshtu dhe te cdo 
produkti tjeter mineral apo jo ,tregetimin me shumice dhe pakice 
dhe import dhe eksport te mineraleve me siper apo 
nenprodukteve te tyre. 

Neni 5 
Kapitali themeltar I Shoqerise eshte 100.000 (njeqind mije) Leke, I zoteruar 
100% nga ortaku I vetem I saj Z.fiRTAN KURTI 
Kapitali themeltar eshte i perbere nga 1 (nje ) pjese kapitali, te gjitha te 
nenshkruara dhe te paguara, me vieren prej 100.000 (njeqind mije) Leke secila. 

Neni 6 
Derdhja e kapitalit themeltar eshte bere prane Bankes. 

Neni 7 

Pjeset e kapitalit jane te transferueshme ndaj te treteve teresisht apo pjeserisht, 
sipas procedurave te parashikuara ne Statutin e shoqerise. 

Neni 8 



Shogeria administrohet nga Administratori i shogerise  ARTAN KURTI , i biri i 
Xhavit e Qamile,,,i, datelindjes 05.06.1985 , lindur ne Kamez dhe banues ne 
Rruga Gani Kryeziu "Tirane, i identifikuar nga pasaporta me nr BG8895179 e nr 
personal 150605079Q, madhor e me zotesi te plote juridike dhe per te vepruar. 

Administrators, m Ohet per nje periudhe 5 vjecare me te drejte riperseritjeje. 

Administra`forri ka liri te plote per drejtimin e zakonshem te shogerise dhe mund 
te kryeje te gjitha Ilojet e veprimeve dhe cdo lloj marreveshje per realizimin e 
gellimeve te shogerise duke perjashtuar rastet qe jane te parashikuara ne ligj 
dhe ne Statut qe i takojne Vendimit te Ortakut te Vetem. Raporti i administrimit, 
inventari dhe Ilogarite vjetore, hartohen nga Adminstratori. 

Neni 9 

Kontrolli mbi veprimtarine e shogerise si dhe gjithe aktivitetin e shogerise i 
besohet nje eksperti ose revizori kontabel. Ky ekspert do te gendroje ne detyre 
per aq sa percaktohet me ligj dhe mund te rizgjidhet. Asambleja cakton dhe 
shperblimin perkates kur nuk ka norma te vecanta ligjore. 

Neni 10 

Akti i Themelimit eshte hartuar ne 4 kopje origjinale ne gjuhen shqipe, 
nenshkruhet rregullisht nga ortaku  i  vetem i shogerise, 

ORTAKU I VETEM 
I SHOQERISE "KURTI -2018 " SH P K 
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REPUBLIKA EHQIPERISE 
DHOMA E NOTERISE TIRANE 
NR. 

.  Ilk I 

- 

VER TETIM NENSHKRIMI 

Ne Tirane,sot me date 27.11.20 18 (dymije e tetembedhjete),diten e marte, ne 
zyren e noterise, perpara meje noteres Majlinda Toro me seli ne Sheshin Karl 
Topia,u paraqiten personalisht shtetasi i meposhtem. 

1-ARTAN KURTI ,  i bin i Xhavit e Qamile, i datelindjes 05.06.1985 , lindur ne 
Kamez dhe banues ne Rruga Gani Kryeziu Tirane, i identifikuar nga pasaporta me 
nr BG8895 179 e nr personal 150605079Q, 

Madhor e me zotesi te plote juridike per te vepruar i cili deklaroi sa me siper, se 
kete  AKT THEMELIMI  ,te shoqerise"  KUR)I'I-2018" SH. P.K 
e firmosi me deshire te plote dhe vuilnet te lire e/enshkroi ne perpara meje. 

Une noterja Majlinda Toro ne baze te ligji/ nr.7829 	te 01.06.1994 "Per 
Noterine", e vertetoj rregullisht firmat e tyre. 
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